
Pernambuco , 17 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3469 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 47 
 

comunicação, relacionados ao gerenciamento eletrônico dos atos em 
Plenário via Sistema Informatizado do SAPL (Serviço de Apoio ao 
Processo Legislativo), incluindo suporte técnico e operacional à 
Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Gravatá-PE. A ser 
realizado no dia 05/12/2023 as 10:00hs – contato pelo 
email:camaramunicipaldegravata@gmail.com- Bolsa Nacional de 
Compras – BNC, no site:www.bnc.org.br -  
  
Pregoeiro:  
ERIC DE SOUZA FERRAZ GONÇALVES  
Câmara Municipal de Gravatá. 

Publicado por: 
Eric de Souza Ferraz Gonçalves 

Código Identificador:738C8405 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATÁ 

CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO EDITAL 001/2029 
 
A Câmara Municipal de Gravatá vem realizar a convocação para o 
cargo em caráter efetivo, na ordem de chamada do candidato 
classificado Flavio Lima Pereira, CPF: 460.099.904-59, RG.: 
2776624 SSP-PE, nos termos do Edital de Concurso Público nº 
001/2029, para provimento do cargo de AUXILIAR DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL, cargo para o qual se classificou em 1º 
lugar. Comparecer na data: 20/11/2023, Horário: 10h00, Local: 
Câmara Municipal de Gravatá, Praça Rodolfo de Moraes, s/nº. 
  
LEONARDO JOSÉ DA SILVA -  
Presidente da Câmara Municipal de Gravatá. 

Publicado por: 
Eric de Souza Ferraz Gonçalves 

Código Identificador:05E7A4B3 

 
PREFEITURA DE GRAVATÁ - SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº _010/2023, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 
 
PORTARIA Nº _010/2023, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023 
  

Convoca 08 (oito) candidatos aprovados na Seleção 
Pública Simplificada n° 008/2023 – Secretaria 
Municipal de Segurança e Defesa Civil. 

  
A COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E AVALIAÇÃO DE 
PROCESSO SELETIVO e o SECRETÁRIO DE SEGURANÇA E 
DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica 
do Município, considerando previsão insculpida na Lei Municipal n° 
3.854/2021 e o item 8.3 do Edital de Processo Seletivo Público 
Simplificado n° 008/2023, realizado neste Município, cujo resultado 
final foi devidamente homologado e publicado no Diário Oficial da 
AMUPE no dia 02/10/2023, e atendendo às necessidades desta 
Secretaria 
RESOLVE: 
  
Art. 1° - CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) na 
Seleção em epígrafe, conforme relação abaixo: 
  
VIGILANTE 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CPF DO CANDIDATO STATUS 

54° 765.729.864-20 APROVADO (A) 

55° 082.471.787-29 APROVADO (A) 

56° 036.937.974-80 APROVADO (A) 

57° 040.420.444-92 APROVADO (A) 

58° 037.898.354-71 APROVADO (A) 

59° 043.930.304-43 APROVADO (A) 

60° 028.824.274-25 APROVADO (A) 

61° 097.178.817-07 APROVADO (A) 

  
Art. 2° - Os(as) candidatos(as) convocados(as) por força deste ato 
administrativo, deverão comparecer no local e horário indicado no 
quadro abaixo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
do dia seguinte à data de publicação desta portaria, munidos(as) 
dos documentos descritos no item 8.6 do Edital (originais e cópias), 

atendidos todos os requisitos exigidos previstos para a ocupação da 
função. 
QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS 
DOCUMENTAÇÕES 
LOCAL E HORÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Situada à Rua Izaltino Poggi, n° 265 – Prado – Gravatá/PE – CEP: 
55640-000 
Horário: das 07:30h às 13:00h 
  
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
GILMAR JOSÉ DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Segurança e Defesa Civil 

Publicado por: 
Jason Marinho 

Código Identificador:4D3AB9A2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - DIRETORIA DE 

GESTÃO DE CONTRATOS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2023 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2023 - PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 155/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
074/2023. Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO E 
LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA, REDE DE ESGOTOS, 
GALERIAS DAS VIAS URBANAS, CAIXA DE GORDURA DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS E PRÉDIOS PÚBLICOS EM GERAL, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)MESES. Empresa: 
FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA JÚNIOR PROMOÇÕES 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.247.883/0001-90. Valor global: R$ 
993.000,00 (NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL REAIS). 
Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 27/10/2023. 
  
RICARDO LOUREIRO MALTA FILHO 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

Publicado por: 
Monica Maria da Silva Muniz 

Código Identificador:FBE28567 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - DIRETORIA DE 

GESTÃO DE CONTRATOS 
EXTRATO DE 1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2023 
 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 179/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 155/2023 
– PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2023. Objeto: A CORREÇÃO 
do nome empresarial constante na Ata de Registro de Preços 
n°179/2023, onde se lê: “FERNANDO A BEZERRA JÚNIOR 
PROMOÇÕES ME”, leia-se: “FERNANDO ALEXANDRE 
BEZERRA JÚNIOR E CIA LTDA”. Data de assinatura: 
08/11/2023. 
  
RICARDO LOUREIRO MALTA FILHO 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
  

Publicado por: 
Monica Maria da Silva Muniz 

Código Identificador:06F022EE 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE IBIRAJUBA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAJUBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÕES PROCESSO N°031/2023 PMI, 

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2023 PMI 
 
AVISO DE LICITAÇÕES 
PROCESSO N°031/2023 PMI, TOMADA DE PREÇO Nº. 
003/2023 PMI – OBJETO Contratação de Empresa Especializada 
para execução dos Serviços de Pavimentação, Saneamento e 


